
Auszug aus dem Amtsblatt des Kantons Zug, Nr. 40, vom 8. Oktober 2010

Kantonale Gesamterneuerungswahlen
vom 3. Oktober 2010

Erneuerungswahlen für den Regierungsrat

Erneuerungswahlen für den Kantonsrat

1



Erneuerungswahlen für den Regierungsrat
Anzahl Sitze 7
Stimmberechtigte 70034
Stimmende 30761
Leere Wahlzettel 48
Ungültige Wahlzettel 216
Gültige Wahlzettel 30497
Wahlbeteiligung in % 43.92

a) Zahl der Parteistimmen
AL und SP 45811
CVP 57822
FDP 57781
Parteiunabhängig 1353
SVP 48813
Total 211580
Leere Stimmen 1899

b) Sitzzuteilung; Verteilungszahl (§ 46 WAG; BGS 131.1) 211580: 8 = 26447.5 = 26448
Partei Parteistimmen Verteilungszahl Sitze
AL und SP 45811 26448 1
CVP 57822 26448 2
FDP 57781 26448 2
Parteiunabhängig 1353 26448 0
SVP 48813 26448 1
Das Ergebnis der ersten Verteilung zeigt, dass nur 6 Mandate besetzt sind.
Es ist eine zweite Verteilung vorzunehmen.

c) 1. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 1 WAG)
Sind nicht alle Mandate verteilt, so finden weitere Verteilungen wie folgt statt
Partei Parteistimmen Sitze der 1. Verteilung plus 1 Quotient
AL und SP 45811 2 22905.500
CVP 57822 3 19274.000
FDP 57781 3 19260.333
Parteiunabhängig 1353 1 1353.000
SVP 48813 2 24406.500
Das Restmandat fällt auf die Liste SVP.

d) Gesamte Sitzzuteilung
Partei Vollmandate Restmandate Total
AL und SP 1 0 1
CVP 2 0 2
FDP 2 0 2
Parteiunabhängig 0 0 0
SVP 1 1 2

e) Stimmen aller Kandidierenden, innerhalb der Partei geordnet nach Stimmenzahl
Name, Adresse Ergebnis Stimmen

Alternative – die Grünen Zug und SP Kanton Zug
Weichelt-Picard Manuela, Schanz 2, Zug gewählt 12878
Jans Markus, Rebacker 9, Cham Ersatz 10679
Cotti Patrick, Göblistrasse 19a, Zug Ersatz 9478
Hutter Simone, Schutzengelstrasse 34c, Baar Ersatz 5419
Egler Bettina, Lorzendamm 16, Baar Ersatz 4605

CVP Kanton Zug
Hegglin Peter, Nussli, Edlibach gewählt 23774
Villiger Beat, Asylstrasse 8, Baar gewählt 16668
Andenmatten Karin,

St. Wolfgangstrasse 9, Hünenberg Ersatz 5435
Binzegger Sylvia, Kirchgasse 21, Baar Ersatz 4626
Ulrich Thomas, Holderbachweg 3, Oberägeri Ersatz 4530

FDP. Die Liberalen Zug
Eder Joachim, Windwurfstrasse 16, Unterägeri gewählt 18735
Michel Matthias, Widenstrasse 12, Oberwil gewählt 18107
Hürlimann Urs, Weinreben 33, Hünenberg Ersatz 8303
Kleeb Andreas, Schönegg 37, Zug Ersatz 5128
Lötscher Thomas, Edlibachstrasse 15, Neuheim Ersatz 4575
Parteiunabhängig
Lischer Pius,

Scheuermattstrasse 8, Cham nicht gewählt 693

2



Schweizerische Volkspartei (SVP)
Tännler Heinz, Bellevueweg 24, Zug gewählt 19808
Schleiss Stephan,

Hammerstrasse 5, Steinhausen gewählt 11204
Aeschi Thomas, Inwilerstrasse 12, Baar Ersatz 5168
Wyss Thomas, Kalchrainstrasse 1, Oberägeri Ersatz 5140
Aeschbacher Manuel, Lerchenweg 5, Rotkreuz Ersatz 4946

Rechtsmittelbelehrung:
Gegen diese Wahl kann innert drei Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes,
spätestens jedoch bis am 11. Oktober 2010, beim Regierungsrat des Kantons Zug schriftlich
Beschwerde erhoben werden: Regierungsgebäude, Postfach 156, 6301 Zug.
Die Beschwerde ist mit einem Antrag zu versehen. Sie ist zu begründen und die
Beweismittel sind beizulegen oder genau zu bezeichnen.
Zug, 3. Oktober 2010 Staatskanzlei des Kantons Zug 40 619048

3

Kandidatenstimmen der Regierungsratswahl / Resultate aller Gemeinden

Total Zug Ober- Unter- Men- Baar Cham Hünen- Stein- Risch Walch- Neu-
ägeri ägeri zingen berg hausen wil heim

Stimmberechtigte 70034 16048 3402 5055 2886 13098 9463 5655 5676 5540 1948 1263
Stimmrechtsausweise 31929 7703 1828 2341 1619 5458 3659 2522 2720 2217 1216 646
Wahlzettel eingegangen 30761 7521 1752 2289 1581 5304 3553 2489 2477 2012 1164 619
Wahlzettel leer 48 12 2 9 1 7 4 4 5 4 0 0
Wahlzettel ungültig 216 58 0 12 13 36 23 20 17 14 11 12
Wahlzettel gültig 30497 7451 1750 2268 1567 5261 3526 2465 2455 1994 1153 607
Stimmbeteiligung % 43.9 46.9 51.5 45.3 54.8 40.5 37.6 44.0 43.6 36.3 59.8 49.0

Liste 1: Alternative – die Grünen Zug und SP Kanton Zug – Sitze: 1
01.01 Jans Markus 10697 3253 288 501 277 1820 1785 850 970 580 242 131
01.02 Weichelt-Picard Manuela * 12878 4000 420 736 429 2156 1633 982 1250 795 295 182
01.03 Cotti Patrick 9478 3205 293 507 323 1569 1180 693 835 552 192 129
01.04 Hutter Simone 5419 1701 150 255 154 1083 710 417 486 268 120 75
01.05 Egler Bettina 4605 1503 119 207 111 917 619 313 382 259 106 69
Zusatzstimmen 2734 940 72 103 52 441 485 181 264 150 41 5
Total Parteistimmen 45811 14602 1342 2309 1346 7986 6412 3436 4187 2604 996 591

Liste 2: CVP Kanton Zug – Sitze: 2
02.01 Hegglin Peter * 23774 4833 1560 1715 2030 4070 2581 1939 1851 1469 1129 597
02.02 Villiger Beat * 16668 2945 981 998 1280 3548 1847 1416 1370 1073 833 377
02.03 Andenmatten Karin 5435 996 231 277 426 905 709 654 440 374 321 102
02.04 Binzegger Sylvia 4626 877 201 227 382 1034 523 339 412 282 250 99
02.05 Ulrich Thomas 4530 909 362 274 349 758 526 325 360 290 283 94
Zusatzstimmen 2789 536 264 156 296 610 242 262 107 183 87 46
Total Parteistimmen 57822 11096 3599 3647 4763 10925 6428 4935 4540 3671 2903 1315

Liste 3: FDP Die Liberalen – Sitze: 2
03.01 Eder Joachim * 18735 4488 1519 2327 973 2709 1710 1453 1370 1179 615 392
03.02 Michel Matthias * 18107 5208 1040 1620 720 2683 1785 1496 1405 1177 642 331
03.03 Hürlimann Urs 8303 2150 530 678 255 1147 824 1143 552 502 388 134
03.04 Kleeb Andreas 5128 1694 339 474 148 659 418 372 367 350 214 93
03.05 Lötscher Thomas 4575 1270 299 454 156 656 363 307 308 331 175 256
Zusatzstimmen 2933 764 198 487 89 374 246 324 190 154 47 60
Total Parteistimmen 57781 15574 3925 6040 2341 8228 5346 5095 4192 3693 2081 1266

Liste 4: Parteiunabhängig – Sitze: 0
04.01 Lischer Pius 693 122 23 54 26 136 137 50 46 55 23 21
Zusatzstimmen 660 168 22 48 31 122 99 30 24 68 29 19
Total Parteistimmen 1353 290 45 102 57 258 236 80 70 123 52 40

Liste 5: Schweizerische Volkspartei (SVP) – Sitze: 2
05.01 Tännler Heinz * 19808 4281 1248 1559 987 3572 2412 1547 1594 1352 825 431
05.02 Schleiss Stephan * 11204 2368 615 795 506 2139 1411 822 1044 816 471 217
05.03 Aeschi Thomas 5168 1054 285 347 245 1186 627 371 383 384 197 89
05.04 Wyss Thomas 5140 1007 501 422 255 904 640 342 388 384 204 93
05.05 Aeschbacher Manuel 4946 994 277 330 241 869 752 367 365 464 194 93
Zusatzstimmen 2547 411 267 203 132 477 211 125 223 341 102 55
Total Parteistimmen 48813 10115 3193 3656 2366 9147 6053 3574 3997 3741 1993 978

Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
Leere Stimmen 1899 480 146 122 96 283 207 135 199 126 46 59

Gewählt* / Mandate 7



Erneuerungswahlen für den Kantonsrat
Stadt Zug

Anzahl Sitze 19
Stimmberechtigte 16048
Stimmende 7335
Leere Wahlzettel 11
Ungültige Wahlzettel 30
Gültige Wahlzettel 7294
Wahlbeteiligung in % 45.71

a) Zahl der Parteistimmen
AL / Grüne und CSP 26261
CVP 22971
FDP 35729
glp 8853
SVP 25875
SP 16903
Total 136592
Leere Stimmen 1994

b) 1. Verteilung; Verteilungszahl (§ 46 WAG; BGS 131.1) 136592 : 20 = 6829.60 = 6830
Partei Parteistimmen Verteilungszahl Sitze
AL / Grüne und CSP 26261 6830 3
CVP 22971 6830 3
FDP 35729 6830 5
glp 8853 6830 1
SVP 25875 6830 3
SP 16903 6830 2
Das Ergebnis der 1. Verteilung zeigt, dass nur 17 Mandate besetzt sind.
Es ist eine zweite Verteilung vorzunehmen.

c) 1. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 1 WAG)
Sind nicht alle Mandate verteilt, so finden weitere Verteilungen wie folgt statt
Partei Parteistimmen Sitze der 1. Verteilung plus 1 Quotient
AL / Grüne und CSP 26261 4 6565.250
CVP 22971 4 5742.750
FDP 35729 6 5954.833
glp 8853 2 4426.500
SVP 25875 4 6468.750
SP 16903 3 5634.333
Das Restmandat fällt auf die Liste AL / Grüne und CSP.
Es ist eine weitere Verteilung vorzunehmen.

d) 2. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 2 WAG)
Partei Parteistimmen Sitze aus den ersten beiden Quotient

Verteilungen plus 1
AL / Grüne und CSP 26261 5 5252.200
CVP 22971 4 5742.750
FDP 35729 6 5954.833
glp 8853 2 4426.500
SVP 25875 4 6468.750
SP 16903 3 5634.333
Das Restmandat fällt auf die Liste SVP.

e) Gesamte Sitzzuteilung
Partei Vollmandate Restmandate Total
AL / Grüne und CSP 3 1 4
CVP 3 0 3
FDP 5 0 5
glp 1 0 1
SVP 3 1 4
SP 2 0 2

f) Stimmen aller Kandidierenden, innerhalb der Partei geordnet nach Stimmenzahl
Name, Adresse Ergebnis Stimmen

Alternative – die Grünen / CSP – die Christlichsozialen / Parteilose
Straub-Müller Vroni, Stolzengrabenstr. 59, Oberwil gewählt 3032
Gisler Stefan, Dorfstrasse 29, Zug gewählt 2875
Sivaganesan Rupan, St. Johannes-Str. 23, Zug gewählt 2787
Stuber Wyttenbach Martin, Göblistrasse 16, Zug gewählt 2673
Feldmann-Müller Magda, Rosenbergstrasse 8a, Zug Ersatz 2387
Spiess-Hegglin Jolanda, Ober Altstadt 16, Zug Ersatz 2387
Bruggisser Pascal, Schanz 8, Zug Ersatz 1425
Ehrensperger Thomas, Tellenmattstrasse 35, Oberwil Ersatz 1346

4



Mathers-Schregenberger Monika,
Widenstrasse 26, Oberwil Ersatz 1288

Kissling Philipp, Fuchsloch 16, Oberwil Ersatz 1243
Kern Urs, Hofstrasse 76c, Zug Ersatz 1211
Landolt Brigitte, General-Guisan-Strasse 30, Zug Ersatz 1152
Bucher Martin, Fuchsloch 14, Oberwil Ersatz 1142

Christlichdemokratische Volkspartei CVP
Raschle Urs, St. Johannes-Strasse 19, Zug gewählt 2864
Wicky Vreni, Hofstrasse 78a, Zug gewählt 2764
Thalmann Silvia, Widenstrasse 26a, Oberwil gewählt 2590
Iten Albert, Letzi 9, Zug Ersatz 2533
Eisenring Martin, Ober Altstadt 13, Zug Ersatz 2269
Brandenberg Esther, Grienbachstrasse 27, Zug Ersatz 2212
Birrer Ambros, Grundweg 5, Zug Ersatz 2074
Schnieper Christian, Gubelstrasse 8b, Zug Ersatz 2073

FDP. Die Liberalen
Castell-Bachmann Irène, Im Rötel 11, Zug gewählt 3749
Christen Hans, Zugerbergstrasse 29b, Zug gewählt 3716
Camenisch Philippe, Ringstrasse 13, Zug gewählt 3658
Landtwing Alice, Löberenstrasse 20a, Zug gewählt 3609
Stocker Cornelia, Ammannsmatt 2b, Zug gewählt 3593
Romer Ivo, Am Letzibach 11, Zug Ersatz 3552
Balsiger Rudolf, Tellenmattstrasse 55, Oberwil Ersatz 3318
Meyer Dominik, Schönegg 35, Zug Ersatz 3227
Hauser Werner, Riedmatt 20, Zug Ersatz 3009
Chakroun Gaby, Schönegg 39, Zug Ersatz 1611

Grünliberale Partei (glp)
Stadlin Daniel, Weinbergstrasse 42c, Zug gewählt 1113
Larsson Göran, Im Rank 16, Zug Ersatz 899
Marti Daniel, Tellenmattstrasse 11, Oberwil Ersatz 890
Kottelat Schloesing Michèle, Letzistrasse 15c, Zug Ersatz 870
Abicht Silvan, Löberenstrasse 20b, Zug Ersatz 609
Gisler Barbara, Alte Baarerstrasse 2, Zug Ersatz 514
Meyer Ivana, Schönegg 35, Zug Ersatz 433
Berger Beat, Rosenbergstrasse 33, Zug Ersatz 433
Elsener-Thürig Susanne, Zugerbergstrasse 28b, Zug Ersatz 429
Treichler Gilgen Madeleine, Bundesplatz 3, Zug Ersatz 417
Züger Fredy, Weinbergstrasse 18, Zug Ersatz 416
Huber Stefan, Lüssiweg 19, Zug Ersatz 403
Rüedi Bruno, Oberwiler Kirchweg 4d, Zug Ersatz 402
Schröppel Giovanni, Gotthardstrasse 2, Zug Ersatz 370
Schloesing Ariel, Letzistrasse 15c, Zug Ersatz 351

Schweizerische Volkspartei SVP
Villiger Werner, Ägeristrasse 94, Zug gewählt 2804
Wicki André, Stolzengraben 61, Oberwil gewählt 2799
Brandenberg Manuel, Schönegg 14, Zug gewählt 2765
Brunner Philipp C., Chollerstrasse 1a, Zug gewählt 2589
Messmer Jürg, Hofstrasse 19, Zug Ersatz 2563
Bühlmann Beat, Eschenring 12, Zug Ersatz 2545
Wenger Manfred, Hertistrasse 31b, Zug Ersatz 2417
Pircher Manfred, Lothenbach 7, Zug Ersatz 2403
Kretz Martin, Fuchsloch 18, Oberwil Ersatz 1303
Merz Ernst, Wilbrunnenstrasse 41, Unterägeri Ersatz 1242
Jandl David, Im Rank 52, Zug Ersatz 1219

Sozialdemokratische Partei SP
Bertschi Urs, Weinbergstrasse 42c, Zug gewählt 2027
Spescha Eusebius, Hertistrasse 49, Zug gewählt 1968
Gysel Barbara, Widenstrasse 47, Oberwil Ersatz 1935
Huber Keiser Christina, Lüssiweg 31, Zug Ersatz 1910
Farkas Katarina, Lorzenstrasse 7, Zug Ersatz 1685
Gschwind Simone, General-Guisan-Strasse 33, Zug Ersatz 1543
Hägi Karin, Ammannsmatt 10, Zug Ersatz 1489
De Gobbi Ivano, Eichwaldstrasse 3, Zug Ersatz 1471
Gold Fabian, Guthirtstrasse 17, Zug Ersatz 1392

5



Gemeinde Oberägeri

Anzahl Sitze 4
Stimmberechtigte 3402
Stimmende 1787
Leere Wahlzettel 1
Ungültige Wahlzettel 5
Gültige Wahlzettel 1781
Wahlbeteiligung in % 52.53

a) Zahl der Parteistimmen
CVP 2408
FDP 1446
Forum 1094
SVP 1380
Unabhängige 759
Total 7087
Leere Stimmen 37
b) 1. Verteilung; Verteilungszahl (§ 46 WAG; BGS 131.1) 7087 : 5 = 1417.40 = 1418
Partei Parteistimmen Verteilungszahl Sitze
CVP 2408 1418 1
FDP 1446 1418 1
Forum 1094 1418 0
SVP 1380 1418 0
Unabhängige 759 1418 0
Das Ergebnis der ersten Verteilung zeigt, dass nur 2 Mandate besetzt sind.
Es ist eine zweite Verteilung vorzunehmen.
c) 1. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 1 WAG)
Sind nicht alle Mandate verteilt, so finden weitere Verteilungen wie folgt statt
Partei Parteistimmen Sitze der ersten Verteilung Quotient

plus 1
CVP 2408 2 1204.000
FDP 1446 2 723.000
Forum 1094 1 1094.000
SVP 1380 1 1380.000
Unabhängige 759 1 759.000
Das Restmandat fällt auf die Liste SVP.
Es ist eine weitere Verteilung nötig.
d) 2. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 2 WAG)
Partei Parteistimmen Sitze aus den ersten beiden Quotient

Verteilungen plus 1
CVP 2408 2 1204.000
FDP 1446 2 723.000
Forum 1094 1 1094.000
SVP 1380 2 690.000
Unabhängige 759 1 759.000
Das Restmandat fällt auf die Liste CVP.

e) Gesamte Sitzzuteilung
Partei Vollmandate Restmandate Total
CVP 1 1 2
FDP 1 0 1
Forum 0 0 0
SVP 0 1 1
Unabhängige 0 0 0
f) Stimmen aller Kandidierenden, innerhalb der Partei geordnet nach Stimmenzahl
Name, Adresse Ergebnis Stimmen
CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Oberägeri
Wyss Beat, Im Hagen 1a, Oberägeri gewählt 1022
Hächler Thiemo, Morgartenstrasse 30, Oberägeri gewählt 647
Ulrich Thomas, Holderbachweg 3, Oberägeri Ersatz 430
FDP. Die Liberalen Oberägeri
Strub Barbara, Holderbachweg 6, Oberägeri gewählt 888
Stampfli Marc, Erlimatt 1, Oberägeri Ersatz 476
Forum Oberägeri
Röllin Philipp, Eggstrasse 4a, Oberägeri nicht gewählt 672
Nägeli Astrid, Eggstrasse 29, Oberägeri nicht gewählt 384
SVP - Schweizerische Volkspartei Oberägeri
Wyss Thomas, Kalchrainstrasse 1, Oberägeri gewählt 812
Knecht Hans Rudolf, Gulmstrasse 14a, Oberägeri Ersatz 519

Unabhängige Liste
Henggeler Anton, Neuhof, Morgarten nicht gewählt 552

6



Gemeinde Unterägeri

Anzahl Sitze 6
Stimmberechtigte 5055
Stimmende 2288
Leere Wahlzettel 10
Ungültige Wahlzettel 12
Gültige Wahlzettel 2266
Wahlbeteiligung in % 45.26

a) Zahl der Parteistimmen
CVP 3611
FDP 4659
SVP 2890
SP 2405
Total 13465
Leere Stimmen 131

b) 1. Verteilung; Verteilungszahl (§ 46 WAG; BGS 131.1) 13465 : 7 = 1923.571 = 1924
Partei Parteistimmen Verteilungszahl Sitze
CVP 3611 1924 1
FDP 4659 1924 2
SVP 2890 1924 1
SP 2405 1924 1
Das Ergebnis der ersten Verteilung zeigt, dass nur 5 Mandate besetzt sind.
Es ist eine zweite Verteilung vorzunehmen.

c) 1. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 1 WAG)
Sind nicht alle Mandate verteilt, so finden weitere Verteilungen wie folgt statt
Partei Parteistimmen Sitze der 1. Verteilung plus 1 Quotient
CVP 3611 2 1755.500
FDP 4659 3 1553.000
SVP 2890 2 1445.000
SP 2405 2 1202.500
Das Restmandat fällt auf die Liste CVP.

d) Gesamte Sitzzuteilung
Partei Vollmandate Restmandate Total
CVP 1 1 2
FDP 2 0 2
SVP 1 0 1
SP 1 0 1

e) Stimmen aller Kandidierenden, innerhalb der Partei geordnet nach Stimmenzahl
Name, Adresse Ergebnis Stimmen

CVP Unterägeri
Iten Franz Peter, Mülireinweg 14, Unterägeri gewählt 1323
Walker-Merz Arthur, Landstrasse 40, Unterägeri gewählt 1205
Meier-Suter Alfred, Bödlistrasse 3b, Unterägeri Ersatz 782

FDP. Die Liberalen Unterägeri
Ribary Josef, Birmihalde 12, Unterägeri gewählt 1742
Ingold Gabriela, Höfnerstrasse 18, Unterägeri gewählt 1559
Sperandio Renato, Sonnmattliweg 2, Unterägeri Ersatz 1032

Schweizerische Volkspartei SVP Unterägeri
Werner Thomas, Grossmattstrasse 1, Unterägeri gewählt 1083
Iten Beatrice, Windwurfstrasse 1, Unterägeri Ersatz 857
Paglia Reto, Bödlistrasse 3c, Unterägeri Ersatz 735

SP Unterägeri
Lehmann Martin B., Seestrasse 8, Unterägeri gewählt 944
Iten Beat, Strandweg 12, Unterägeri Ersatz 688
Grunder André, Zimmelhofweg 10, Unterägeri Ersatz 332

7



Gemeinde Menzingen

Anzahl Sitze 3
Stimmberechtigte 2886
Stimmende 1587
Leere Wahlzettel 3
Ungültige Wahlzettel 7
Gültige Wahlzettel 1577
Wahlbeteiligung in % 54.99

a) Zahl der Parteistimmen
AL und SP 512
CVP 2381
FDP 639
Parteilos 64
SVP 1131
Total 4727
Leere Stimmen 4

b) 1. Verteilung; Verteilungszahl (§ 46 WAG; BGS 131.1) 4727 : 4 = 1181.75 = 1182
Partei Parteistimmen Verteilungszahl Sitze
AL und SP 512 1182 0
CVP 2381 1182 2
FDP 639 1182 0
Parteilos 64 1182 0
SVP 1131 1182 0
Das Ergebnis der ersten Verteilung zeigt, dass nur 2 Mandate besetzt sind.
Es ist eine zweite Verteilung vorzunehmen.

c) 1. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 1 WAG)
Sind nicht alle Mandate verteilt, so finden weitere Verteilungen wie folgt statt
Partei Parteistimmen Sitze der 1. Verteilung plus 1 Quotient
AL und SP 512 1 512.000
CVP 2381 3 793.667
FDP 639 1 639.000
Parteilos 64 1 64.000
SVP 1131 1 1131.000
Das Restmandat fällt auf die Liste SVP.

d) Gesamte Sitzzuteilung
Partei Vollmandate Restmandate Total
AL und SP 0 0 0
CVP 2 0 2
FDP 0 0 0
Parteilos 0 0 0
SVP 0 1 1

e) Stimmen aller Kandidierenden, innerhalb der Partei geordnet nach Stimmenzahl
Name, Adresse Ergebnis Stimmen

Alternative – die Grünen und Sozialdemokratische Partei / SP
Beck-Iselin Barbara,

Neudorfstrasse 32, Menzingen nicht gewählt 262
Stünzi Daniel, Eustrasse 3, Menzingen nicht gewählt 129
Etter Karl, Luegetenstrasse 8, Menzingen nicht gewählt 106

CVP Menzingen
Betschart Frowin, Mühlestrasse 35, Edlibach gewählt 943
Barmet-Schelbert Monika,

Mühlestrasse 21, Edlibach gewählt 873
Abächerli Fredy, Heiterstalden 1, Edlibach Ersatz 526

FDP. Die Liberalen Menzingen
Benz Adrian, Neudorfstrasse 15, Menzingen nicht gewählt 249
Weiss Marco, Weid 45, Menzingen nicht gewählt 202
Osswald Jens, Weid 1, Menzingen nicht gewählt 165

Parteilos
Villiger Stephan, Alpenblick, Edlibach nicht gewählt 55

SVP - Menzingen
Nussbaumer Karl, Brettigen 4, Menzingen gewählt 753
Elsener Niklaus, Höhenstrasse 2, Edlibach Ersatz 344

8



Gemeinde Baar

Anzahl Sitze 15
Stimmberechtigte 13098
Stimmende 5272
Leere Wahlzettel 7
Ungültige Wahlzettel 23
Gültige Wahlzettel 5242
Wahlbeteiligung in % 40.25

a) Zahl der Parteistimmen
AL und Junge AL 7215
CVP 19729
FDP 16599
glp 4667
SVP 19257
SP 9860
Total 77327
Leere Stimmen 1303

b) 1. Verteilung; Verteilungszahl (§ 46 WAG; BGS 131.1) 77327 : 16 = 4832.93 = 4833
Partei Parteistimmen Verteilungszahl Sitze
AL und Junge AL 7215 4833 1
CVP 19729 4833 4
FDP 16599 4833 3
glp 4667 4833 0
SVP 19257 4833 3
SP 9860 4833 2
Das Ergebnis der ersten Verteilung zeigt, dass nur 13 Mandate besetzt sind.
Es ist eine zweite Verteilung vorzunehmen.

c) 1. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 1 WAG)
Sind nicht alle Mandate verteilt, so finden weitere Verteilungen wie folgt statt
Partei Parteistimmen Sitze der 1. Verteilung plus 1 Quotient
AL J unge AL 7215 2 3607.500
CVP 19729 5 3945.800
FDP 16599 4 4149.750
glp 4667 1 4667.000
SVP 19257 4 4814.250
SP 9860 3 3286.667
Das Restmandat fällt auf die Liste SVP. Es bleibt ein Restmandat zu verteilen.
Es ist eine weitere Verteilung vorzunehmen.

d) 2. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 2 WAG)
Partei Parteistimmen Sitze aus den ersten beiden Quotient

Verteilungen plus 1
AL und Junge AL 7215 2 3607.500
CVP 19729 5 3945.800
FDP 16599 4 4149.750
glp 4667 1 4667.000
SVP 19257 5 3851.400
SP 9860 3 3286.667

e) Gesamte Sitzzuteilung
Partei Vollmandate Restmandate Total
AL / Grüne und CSP 1 0 1
CVP 4 0 4
FDP 3 0 3
glp 0 1 1
SVP 3 1 4
SP 2 0 2

f) Stimmen aller Kandidierenden, innerhalb der Partei geordnet nach Stimmenzahl
Name, Adresse Ergebnis Stimmen

Alternative – die Grünen Baar und Junge Alternative
Lustenberger-Seitz Anna, Werkhofstrasse 4, Baar gewählt 1336
Tafur König Elena, Zugerstrasse 1, Baar Ersatz 935
Geel Markus, Baarermattstrasse 16, Baar Ersatz 789
Tanner Roger D., Inwilerstrasse 31, Baar Ersatz 719
Köhler Ait Bouâl Susanne, Ringstrasse 10, Baar Ersatz 716
Guntern André, Bofeld, Baar Ersatz 558
Lustenberger Andreas, Werkhofstrasse 4, Baar Ersatz 540
Staub Martin, Sonnenweg 10, Baar Ersatz 494
Schaller Michel, Weinbergstrasse 7, Baar Ersatz 422
Schaller Eduard, Rebmattli 3, Baar Ersatz 375

9



Christlichdemokratische Volkspartei (CVP)
Frei Pirmin, Inwilerstrasse 19, Baar gewählt 2837
Pfister Martin, Dorfring 15, Allenwinden gewählt 2729
Schmid Heini, Leihgasse 2, Baar gewählt 2614
Hotz Silvan, Schutzengelstrasse 43, Baar gewählt 2518
Andermatt Pirmin, Sonnrain 12, Baar Ersatz 1266
Müller Roman, Neufeldweg 7, Baar Ersatz 1260
Röösli Patrick, Burgmatt 12, Baar Ersatz 1154
Pfiffner Thomas, Bannäbni 9a, Baar Ersatz 1059
Landtwing Stella, Mühlegasse 1, Baar Ersatz 1047
Knüsel Christine, Mattweg 3, Baar Ersatz 1002

FDP. Die Liberalen Baar
Abt Daniel, Oberbrüglenweg 10, Baar gewählt 3038
Dübendorfer Christen Maja,

Himmelrichstrasse 48, Baar gewählt 2477
Andermatt Adrian, Grundhof, Baar gewählt 2110
Steiner Philipp, Bilgerighof, Allenwinden Ersatz 1764
Rohrer Ernst, Rigistrasse 158, Baar Ersatz 1763
Stöckli Armin, Friedenstrasse 20, Baar Ersatz 1551
Betschart Marcel, Bachtalen 12, Baar Ersatz 1509
Niederberger Norbert, Dorfstrasse 35, Allenwinden Ersatz 849

Grünliberale Partei glp
Hunn Ivo, Arbachstrasse 52, Baar gewählt 990
Fontana Gabriela, Deinikonerstrasse 6a, Baar Ersatz 671
Flühler Andreas, Inwilerriedstrasse 69, Baar Ersatz 613
Andermatt Kevin, Rigistrasse 8, Baar Ersatz 508
Sprecher Patrick, Gewerbestrasse 1, Baar Ersatz 496
Durisch Jean-Yves, Am Rainbach 24, Baar Ersatz 486
Erni Othmar, Oberdorfstrasse 34, Baar Ersatz 464
Inglin Roman, Oberdorfstrasse 34, Baar Ersatz 267

Schweizerische Volkspartei SVP
Betschart Oliver, Schutzengelstrasse 63, Baar gewählt 2700
Aeschi Thomas, Inwilerstrasse 12, Baar gewählt 2690
Wandfluh Oliver, Parkstrasse 31, Baar gewählt 2303
Riedi Beni, Schutzengelstrasse 5, Baar gewählt 2273
Eichenberger Daniel, Deinikonerstrasse 35b, Baar Ersatz 2176
Hürlimann Jörg, Burgmatt 2, Baar Ersatz 2167
Peita-Dossenbach Gabriela,

Schutzengelstrasse 34c, Baar Ersatz 2077
Isler Gloria, Bohlstrasse 25, Zug Ersatz 982

Sozialdemokratische Partei SP
Gössi Alois, Lorzendamm 20, Baar gewählt 1604
Egler Bettina, Lorzendamm 16, Baar gewählt 1402
Dzaferi Zari, am Rainbach 30, Baar Ersatz 1217
Hutter Simone, Schutzengelstrasse 34c, Baar Ersatz 1016
Stauber Mario, Schutzengelstrasse 31, Baar Ersatz 929
Malesevic Filip, Arbachstrasse 9a, Baar Ersatz 849
De Vries Jacob, Winzrüti 37, Allenwinden Ersatz 787
Hutter Paul, Arbachstrasse 16, Baar Ersatz 745
Silberschmidt Lioris Danielle, Lorzendamm 28, Baar Ersatz 546

10



Gemeinde Cham

Anzahl Sitze 10
Stimmberechtigte 9463
Stimmende 3527
Leere Wahlzettel 5
Ungültige Wahlzettel 15
Gültige Wahlzettel 3507
Wahlbeteiligung in % 37.27

a) Zahl der Parteistimmen
CVP 9479
FDP 6044
glp 1920
KRIFO 2805
Parteilos 362
SP 5658
SVP 8365
Total 34633
Leere Stimmen 437

b) 1. Verteilung; Verteilungszahl (§ 46 WAG; BGS 131.1) 34633 : 11 = 3148.455 = 3149
Partei Parteistimmen Verteilungszahl Sitze
CVP 9479 3149 3
FDP 6044 3149 1
glp 1920 3149 0
KRIFO 2805 3149 0
Parteilos 362 3149 0
SP 5658 3149 1
SVP 8365 3149 2
Das Ergebnis der ersten Verteilung zeigt, dass nur 7 Mandate besetzt sind.
Es ist eine zweite Verteilung vorzunehmen.

c) 1. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 1 WAG)
Sind nicht alle Mandate verteilt, so finden weitere Verteilungen wie folgt statt
Partei Parteistimmen Sitze aus der ersten Quotient

Verteilung plus 1
CVP 9479 4 2369.750
FDP 6044 2 3022.000
glp 1920 1 1920.000
KRIFO 2805 1 2805.000
Parteilos 362 1 362.000
SP 5658 2 2829.000
SVP 8365 3 2788.333
Das Restmandat fällt auf die Liste FDP. Damit sind 8 Mandate zugeteilt.
Es ist eine weitere Verteilung vorzunehmen.

d) 2. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 2 WAG)
Partei Parteistimmen Sitze aus den ersten zwei Quotient

Verteilungen plus 1
CVP 9479 4 2369.750
FDP 6044 3 2014.667
glp 1920 1 1920.000
KRIFO 2805 1 2805.000
Parteilos 362 1 362.000
SP 5658 2 2829.000
SVP 8365 3 2788.333
Das Restmandat fällt auf die Liste SP. Damit sind 9 Mandate zugeteilt.
Es ist eine weitere Verteilung vorzunehmen.

e) 3. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 2 WAG)
Partei Parteistimmen Sitze der ersten drei Quotient

Verteilungen plus 1
CVP 9479 4 2369.750
FDP 6044 3 2014.667
glp 1920 1 1920.000
KRIFO 2805 1 2805.000
Parteilos 362 1 362.000
SP 5658 3 1886.000
SVP 8365 3 2788.333
Das Restmandat fällt auf die Liste KRIFO.

f) Gesamte Sitzzuteilung
Partei Vollmandate Restmandate Total
CVP 3 0 3
FDP 1 1 2

11



glp 0 0 0
KRIFO 0 1 1
Parteilos 0 0 0
SP 1 1 2
SVP 2 0 2

g) Stimmen aller Kandidierenden, innerhalb der Partei geordnet nach Stimmenzahl
Name, Adresse Ergebnis Stimmen

Christlichdemokratische Volkspartei (CVP) Cham
Helfenstein Georges, Rebacker 1, Hagendorn gewählt 2390
Rickenbacher Thomas, Spiess 1, Cham gewählt 2270
Blättler-Müller Christine, Hofmatt 28, Hagendorn gewählt 1444
Renggli Silvan, Sonneggstrasse 35, Cham Ersatz 1386
Mathis Simon, Flurstrasse 9, Hagendorn Ersatz 1340

FDP. Die Liberalen Cham
Diehm Peter, Dorfstrasse 74b, Hagendorn gewählt 1527
Sieber Beat, St. Jakobstrasse 42, Cham gewählt 1147
Schnurrenberger Beat, Schluechtstrasse 23, Cham Ersatz 1109
Gander Thomas, Sonneggstrasse 14, Cham Ersatz 1074
Santamaria-Bucher Isabella, Löbernweg 1, Cham Ersatz 860

Grünliberale Partei glp
Soltermann Claus, Lindenbühl 13, Cham nicht gewählt 462
Roth Sylvia, Hofmatt 80, Hagendorn nicht gewählt 378
Forte Marco, Rebstock 9, Hagendorn nicht gewählt 354
Roth Thomas, Krämermatt 6, Cham nicht gewählt 334
Limacher Melchior, Rainmatt 1, Hünenberg nicht gewählt 305

KRIFO Alternative Cham, Junge Alternative
Haas Esther, Sonneggstrasse 11, Cham gewählt 631
Meisser Claudio, Moosstrasse 14, Cham Ersatz 586
Rickli Stefan, Nestléstrasse 16, Cham Ersatz 550
Knobel Marco, Johannisstrasse 31, Cham Ersatz 495
Knecht Tanja-Natalie, Eichstrasse 35, Cham Ersatz 407

Parteilos
Lischer Pius, Scheuermattstrasse 8a, Cham nicht gewählt 161

Sozialdemokratische Partei (SP)
Jans Markus, Rebacker 9, Cham gewählt 1611
Bruckbach Christoph, Hünenbergerstrasse 19a, Cham gewählt 999
Briner Jonas, Alpenstrasse 6, Cham Ersatz 956
Rehm Achim, Lorzenhof 17, Cham Ersatz 777
Briner Alex, Alpenstrasse 6, Cham Ersatz 553
Stappung Franz, Hofmatt 80, Hagendorn Ersatz 354

SVP Cham
Aeschbacher Manuel, Lerchenweg 5, Rotkreuz gewählt 1883
Birrer Walter, Hofmatt 80, Hagendorn gewählt 1633
Suter Rainer, Lindenstrasse 21, Cham Ersatz 1478
Biedermann Theo, Kleinweid 6, Cham Ersatz 1458
Bär Thomas, Hofmatt 76, Hagendorn Ersatz 756
Bucher David, Mugerenstrasse 52, Cham Ersatz 734

12



Gemeinde Hünenberg

Anzahl Sitze 6
Stimmberechtigte 5655
Stimmende 2459
Leere Wahlzettel 2
Ungültige Wahlzettel 17
Gültige Wahlzettel 2440
Wahlbeteiligung in % 43.48

a) Zahl der Parteistimmen
CVP 4433
FDP 3232
SVP 3490
UGF und SP 3378
Total 14533
Leere Stimmen 107

b) 1. Verteilung; Verteilungszahl (§ 46 WAG; BGS 131.1) 14533 : 7 = 2076.143 = 2077
Partei Parteistimmen Verteilungszahl Sitze
CVP 4433 2077 2
FDP 3232 2077 1
SVP 3490 2077 1
UGF und SP 3378 2077 1
Das Ergebnis der ersten Verteilung zeigt, dass nur 5 Mandate besetzt sind.
Es ist eine zweite Verteilung vorzunehmen.

c) 1. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 1 WAG)
Sind nicht alle Mandate verteilt, so finden weitere Verteilungen wie folgt statt
Partei Parteistimmen Sitze der 1. Verteilung plus 1 Quotient
CVP 4433 3 1477.667
FDP 3232 2 1616.000
SVP 3490 2 1745.000
UGF und SP 3378 2 1689.000
Das Restmandat fällt auf die Liste SVP.

d) Gesamte Sitzzuteilung
Partei Vollmandate Restmandate Total
CVP 2 0 2
FDP 1 0 1
SVP 1 1 2
UGF und SP 1 0 1

e) Stimmen aller Kandidierenden, innerhalb der Partei geordnet nach Stimmenzahl
Name, Adresse Ergebnis Stimmen

CVP Hünenberg
Bieri Anna, Burgstrasse 6, Hünenberg gewählt 1685
Andenmatten Karin,

St. Wolfgangstrasse 9, Hünenberg gewählt 1455
Scherer Paul, Seemattstrasse 21a, Hünenberg Ersatz 1059

FDP. Die Liberalen Hünenberg
Winter Leonie, Chrüzacherstrasse 26, Hünenberg gewählt 1271
Wyss Daniel E., Mühleweg 6, Hünenberg Ersatz 1017
Spreng Patrick, Huobstrasse 81, Hünenberg Ersatz 819

Schweizerische Volkspartei (SVP)
Villiger Thomas, Schürmattstrasse 21, Hünenberg gewählt 1388
von Burg Roland, Chamerstrasse 31, Hünenberg gewählt 1116
Furrer Caroline, Holzhäusernstrasse 5a, Hünenberg Ersatz 872

Unabhängig-Grünes Forum Hünenberg und Sozialdemokratische Partei Hünenberg
Schuler Hubert, Burgstrasse 10, Hünenberg gewählt 1235
Frischknecht Eric, Heinrichstrasse 6a, Hünenberg Ersatz 1106
Oehmke Schiess Petra, Zentrumstrasse 8, Hünenberg Ersatz 473
Wyss Peter, Rebenweg 23c, Hünenberg Ersatz 385

13



Gemeinde Steinhausen

Anzahl Sitze 6
Stimmberechtigte 5676
Stimmende 2483
Leere Wahlzettel 7
Ungültige Wahlzettel 17
Gültige Wahlzettel 2459
Wahlbeteiligung in % 43.75

a) Zahl der Parteistimmen
CVP 4552
FDP 3426
Grüne / Junge AL 3325
SVP 3312
Total 14615
Leere Stimmen 139

b) 1. Verteilung; Verteilungszahl (§ 46 WAG; BGS 131.1) 14615 : 7 = 2087.857 = 2088
Partei Parteistimmen Verteilungszahl Sitze
CVP 4552 2088 2
FDP 3426 2088 1
Grüne / Junge AL 3325 2088 1
SVP 3312 2088 1
Das Ergebnis der ersten Verteilung zeigt, dass nur 5 Mandate besetzt sind.
Es ist eine zweite Verteilung vorzunehmen.

c) 1. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 1 WAG)
Sind nicht alle Mandate verteilt, so finden weitere Verteilungen wie folgt statt
Partei Parteistimmen Sitze der 1. Verteilung plus 1 Quotient
CVP 4552 3 1517.333
FDP 3426 2 1713.000
Grüne / Junge AL 3325 2 1662.500
SVP 3312 2 1656.000
Das Restmandat fällt auf die Liste FDP.

d) Gesamte Sitzzuteilung
Partei Vollmandate Restmandate Total
CVP 2 0 2
FDP 1 1 2
Grüne / Junge AL 1 0 1
SVP 1 0 1

e) Stimmen aller Kandidierenden, innerhalb der Partei geordnet nach Stimmenzahl
Name, Adresse Ergebnis Stimmen

Christlichdemokratische Volkspartei CVP Steinhausen
Hausheer Andreas, Unterfeldstrasse 8, Steinhausen gewählt 1698
Meienberg Eugen, Ruchlistrasse 15, Steinhausen gewählt 1633
Hausheer Marlen, Erlistrasse 8a, Steinhausen Ersatz 1079

FDP. Die Liberalen Steinhausen
Schlumpf Beda, Höfenstrasse 35, Steinhausen gewählt 1144
Weber Monika, Schlossbergstrasse 5, Steinhausen gewählt 1127
Reinschmidt Mario, Mattenstrasse 57, Steinhausen Ersatz 470
Sannemann Erich, Eichholzweg 9d, Steinhausen Ersatz 449

Grüne Steinhausen / Junge Alternative
Hürlimann Andreas,

Blickensdorferstrasse 20, Steinhausen gewählt 1345
Seger Niederhauser Edith,

Eichholzweg 25b, Steinhausen Ersatz 959
Schmid Levin, Freudenbergstrasse 7, Steinhausen Ersatz 843

Schweizerische Volkspartei (SVP) Steinhausen
Schleiss Stephan, Hammerstrasse 5, Steinhausen gewählt 1334
Burch Daniel, Kirchmattstrasse 18, Steinhausen Ersatz 915
Zweifel Hermann, Hochwachtstrasse 33, Steinhausen Ersatz 860

14



Gemeinde Risch

Anzahl Sitze 6
Stimmberechtigte 5540
Stimmende 2038
Leere Wahlzettel 5
Ungültige Wahlzettel 17
Wahlbeteiligung in % 36.79

a) Zahl der Parteistimmen
CVP 2755
FDP 2862
Gleis 3 AL 2013
GLP 1134
SVP 3188
Total 11952
Leere Stimmen 144

b) 1. Verteilung; Verteilungszahl (§ 46 WAG; BGS 131.1) 11952 : 7 = 1707.429 = 1708
Partei Parteistimmen Verteilungszahl Sitze
CVP 2755 1708 1
FDP 2862 1708 1
Gleis 3 AL 2013 1708 1
GLP 1134 1708 0
SVP 3188 1708 1
Das Ergebnis der ersten Verteilung zeigt, dass nur 4 Mandate besetzt sind.
Es ist eine zweite Verteilung vorzunehmen.

c) 1. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 1 WAG)
Sind nicht alle Mandate verteilt, so finden weitere Verteilungen wie folgt statt
Partei Parteistimmen Sitze der 1. Verteilung plus 1 Quotient
CVP 2755 2 1377.500
FDP 2862 2 1431.000
Gleis 3 AL 2013 2 1006.500
GLP 1134 1 1134.000
SVP 3188 2 1594.000
Das Restmandat fällt auf die Liste SVP.
Es ist eine weitere Verteilung vorzunehmen.

d) 2. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 2 WAG)
Partei Parteistimmen Sitze aus den ersten beiden Quotient

Verteilungen plus 1
CVP 2755 2 1377.500
FDP 2862 2 1431.000
Gleis 3 AL 2013 2 1006.500
GLP 1134 1 1134.000
SVP 3188 3 1062.667

e) Gesamte Sitzzuteilung
Partei Vollmandate Restmandate Total
CVP 1 0 1
FDP 1 1 2
Gleis 3 AL 1 0 1
GLP 0 0 0
SVP 1 1 2

f) Stimmen aller Kandidierenden, innerhalb der Partei geordnet nach Stimmenzahl
Name, Adresse Ergebnis Stimmen

CVP Risch Rotkreuz
Balmer Kurt, Eichmatt 11, Rotkreuz gewählt 911
Egloff Urs, Berchtwilerstrasse 4, Rotkreuz Ersatz 864
Dettwiler Monika, Weidstrasse 17, Rotkreuz Ersatz 747

FDP. Die Liberalen Risch Rotkreuz
Burch Daniel, Eichmatt 47, Rotkreuz gewählt 1332
Lehner Dominik, Berchtwilerstrasse 4, Rotkreuz gewählt 786
Flach Bernadette, Lerchenfeld 12, Rotkreuz Ersatz 595

Gleis 3 Alternative Risch
Schriber-Neiger Hanni,

Unterer Haldenweg 5, Rotkreuz gewählt 836
Janser Daniel, Schöngrund 4, Rotkreuz Ersatz 439
Gödl-Galliker Esther, Schöngrund 20, Rotkreuz Ersatz 337
De Silva-Rebmann Barbara,

Buonaserstrasse 28b, Rotkreuz Ersatz 313

15



Grünliberale Partei Risch Rotkreuz
Ebinger Michel, Lindenmatt 9, Rotkreuz nicht gewählt 561
Zimmermann Martin, Schöngrund 22, Rotkreuz nicht gewählt 291
Cilingir Atilla, Buonaserstrasse 24a, Rotkreuz nicht gewählt 189

Schweizerische Volkspartei (SVP)
Roos Flavio, Birkenmatt 5, Rotkreuz gewählt 559
Werder Matthias, St. Wendelin 3, Holzhäusern gewählt 552
Zoppi Francesco, Waldetenstrasse 11, Rotkreuz Ersatz 488
Blaser Franz, Rütihof 1, Holzhäusern Ersatz 479
Canori Simone, Untere Weidstrasse 5, Rotkreuz Ersatz 415
Brändle Vinzenz, Untere Weidstrasse 22, Rotkreuz Ersatz 366

16



Gemeinde Walchwil

Anzahl Sitze 3
Stimmberechtigte 1948
Stimmende 1182
Leere Wahlzettel 0
Ungültige Wahlzettel 12
Gültige Wahlzettel 1170
Wahlbeteiligung in % 60.68

a) Zahl der Parteistimmen
CVP 1171
FDP 845
SP 482
SVP 1002
Total 3500
Leere Stimmen 10

b) 1. Verteilung; Verteilungszahl (§ 46 WAG; BGS 131.1) 3500 : 4 = 875.000 = 876
Partei Parteistimmen Verteilungszahl Sitze
CVP 1171 876 1
FDP 845 876 0
SP 482 876 0
SVP 1002 876 1
Das Ergebnis der ersten Verteilung zeigt, dass nur 2 Mandate besetzt sind.
Es ist eine zweite Verteilung vorzunehmen.

c) 1. Zuteilung der Restmandate (§ 47 Abs. 1 WAG)
Sind nicht alle Mandate verteilt, so finden weitere Verteilungen wie folgt statt

Partei Parteistimmen Sitze der 1. Verteilung plus 1 Quotient
CVP 1171 2 585.500
FDP 845 1 845.000
SP 482 1 482.000
SVP 1002 2 501.000
Das Restmandat fällt auf die Liste FDP.

d) Gesamte Sitzzuteilung
Partei Vollmandate Restmandate Total
CVP 1 0 1
FDP 0 1 1
SP 0 0 0
SVP 1 0 1

e) Stimmen aller Kandidierenden, innerhalb der Partei geordnet nach Stimmenzahl
Name, Adresse Ergebnis Stimmen

CVP Walchwil
Hürlimann Franz, Weidli, Walchwil gewählt 750
Dubacher René, Gruebstrasse 1c, Walchwil Ersatz 394

FDP. Die Liberalen Walchwil
Weber Florian, Hintermettlen, Walchwil gewählt 420
Odermatt-Hürlimann Röbi,

Underbachstrasse 3, Walchwil Ersatz 411

SP Walchwil
Ehrenzeller Sonya, Gerbiweg 4, Walchwil nicht gewählt 278
Kilchsperger Hans Ruedi, Aeschrain 5, Walchwil nicht gewählt 182

SVP – Walchwil Schweizerische Volkspartei
Schmid Moritz, Rossblattenstrasse 14, Walchwil gewählt 764
Zanella Erich, Artherstrasse 47d, Walchwil Ersatz 195

Gegen diese Wahlen kann innert drei Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes,
spätestens jedoch bis am 11. Oktober 2010 beim Regierungsrat des Kantons Zug schriftlich
Beschwerde erhoben werden: Regierungsgebäude, Postfach 156, 6301 Zug.
Die Beschwerde ist mit einem Antrag zu versehen. Sie ist zu begründen und die
Beweismittel sind beizulegen oder genau zu bezeichnen.

17



Gemeinde Neuheim

Stille Wahlen
CVP Neuheim
Gewählt ist: Kupper Gregor
FDP. Die Liberalen Neuheim
Gewählt ist: Lötscher Thomas

Zug, 3. Oktober 2010 Staatskanzlei des Kantons Zug 40 619017

18



500

19


